1

國立高雄大學應用物理學系 102學年度第 2學期第 4次

系務會議紀錄

時間：民國 103年 6月 10日(星期二)中午 12時 00分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523會議室

主持人：馮世維 系主任                        記錄：陳俊凱

出席人員：余進忠老師、邱昭文老師、胡裕民老師、孫士傑老師

黃建榮老師、廖英彥老師、蔡進譯老師、韓岱君老師

謝振豪老師(依姓氏筆劃由少到多排列)

列席人員：劉芯瑜、李宛真

主席報告：

1. 本系徵求系主任候選人公告至 103年 5月 30日，共收到一份申請資

料(余進忠老師申請)，余師資料已於 103.6.4日 E-MAIL給各位老師。

2. 爾後請畢業班導師能盡量參加畢業典禮。

壹、 確認上次會議紀錄：僅確認至討論案提案二第一段，其餘部分現場

老師對提案二有意見，直到下午約 1點 40分仍無結論，尚待確認。

現場有多位老師陸續離開，人數不足，討論事項無法進行，主席下

午約 1點 40分宣佈散會。

貳、 討論事項：

報告案

1. 本系於 103.05.30 召開本學期第 1 次系課程委員會委員會，該次會議

紀錄詳如附件 2(p.17)，提送本會議確認。

此案尚未確認，於下次會議再提報告案確認。

討論案

提案一(本案討論時間擬為 15分鐘)      提案單位：系學生事務委員會

案由：本系擬新增「國立高雄大學應用物理學系轉系、所辦法」，提請

討論。

說明：本案業經 102學年度第 1學期第 4次系學生事務委員會討論後，

提送本會審議，於 102學年度第 2學期第 1次系務會議討論至第

四條轉系資格，轉所資格及之後條文因與會委員未達討論重大議

案之法定人數 7人，主席裁示於下次會議再議。詳如附件 3(p.19)、

附件 3-1(p.21)。

決議：

2

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案二(本案討論時間擬為 15分鐘)      提案單位：系學生事務委員會

案由：本系擬新增「國立高雄大學應用物理學系學生修讀五年一貫學、

碩士學位辦法」，提請討論。

說明：本案業經 102學年度第 1學期第四次系學生事務委員會討論後，

提送本會審議，詳如附件 3(p.19)、附件 3-2(p.24)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案三(本案討論時間擬為 5分鐘)             提案人：系主任

案由：本系教學優良教師遴選辦法部分條文修訂案，提請討論。

說明：配合本校教學優良教師遴選與獎勵辦法之規定而隨之修訂，詳如

附件 4(p.28)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案四(本案討論時間擬為 5分鐘)             提案人：系主任

案由：本系優良導師遴選辦法部分條文修訂案，提請討論。

說明：配合本校校級優良導師遴選與獎勵辦法之規定而隨之修訂，詳如

附件 5(p.30)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案五(本案討論時間擬為 15分鐘)      提案單位：系學術發展委員會

案由：本系擬新增「國立高雄大學應用物理學系教師擔任碩士研究生論

文指導教授處理辦法」，提請討論。

說明：本案業經 102學年度第 1學期第 1次系學術發展委員會討論，提

送本會審議，於 102學年度第 1學期第 3次系務會議討論至第四

條結束，第五條之後條文因與會委員未達討論重大議案之法定人

數 7人，主席裁示於下次會議再議。詳如附件 6(p.32)、附件 6-1(p.33)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

3

提案六(本案討論時間擬為 10分鐘)      提案人：系主任

案由：本系「教師評審委員會設置要點」部分條文修正案，提請討論。

說明：本校「各系(所)教師評審委員會設置準則」第五、九條條文修正

案，業經本校 103 年 3 月 4 日第 89 次校教評會議通過並經校長

核定在案，配合母法修訂，詳如附件 7(p.35)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案七                 提案人:系主任

案由：改選 103學年度本系各委員會委員。

說明：依據本系委員會工作要點第三點，推選委員任期一年，採學年制，

      連選得連任一次。

本系 101學年度各常設委員名單如下：

本系 102學年度各常設委員名單如下：

決議:

本案因未達法定開會人數，於下次會議再議。

提案八                 提案人:系主任

案由：推選 103學年度本系圖書委員。

說明：依據本校圖資館便函辦理。任期：103.8.1-104.7.31 止。本系 102

各常設委員會 當然委員 各委員會推選成員

課程委員會 馮世維主任 黃建榮老師 余進忠老師 蔡進譯老師

學術發展委員會 馮世維主任 韓岱君老師 謝振豪老師 蔡進譯老師

圖儀經費委員會 馮世維主任 胡裕民老師 邱昭文老師 孫士傑老師

空間庶務委員會 馮世維主任 余進忠老師 邱昭文老師 廖英彥老師

學生事務委員會 馮世維主任 韓岱君老師 謝振豪老師 廖英彥老師

實驗教學委員會 馮世維主任 孫士傑老師 余進忠老師 謝振豪老師

各常設委員會 當然委員 各委員會推選成員

課程委員會 馮世維主任 韓岱君老師 謝振豪老師 廖英彥老師

學術發展委員會 馮世維主任 黃建榮老師 余進忠老師 蔡進譯老師

圖儀經費委員會 馮世維主任 韓岱君老師 謝振豪老師 蔡進譯老師

空間庶務委員會 馮世維主任 胡裕民老師 邱昭文老師 孫士傑老師

學生事務委員會 馮世維主任 余進忠老師 邱昭文老師 廖英彥老師

實驗教學委員會 馮世維主任 胡裕民老師 謝振豪老師 蔡進譯老師

4

學年度本系圖書委員代表：廖英彥老師。

決議:

本案因未達法定開會人數，於下次會議再議。

提案九              提案人：系主任

案由：推選 103學年度本系院務會議教師代表乙名。

說明：依據本校理學院便函辦理。任期：103.8.1-104.7.31 止。本系 101

學年度院務會議教師代表：邱昭文老師。

決議：

本案因未達法定開會人數，於下次會議再議。

提案十              提案人：系主任

案由：推選 103學年度本系院課程委員會代表乙名。

說明：依據本校理學院便函辦理。任期：102.8.1-103.7.31 止。本系 102

學年度院務會議教師代表：謝振豪老師。

決議：

本案因未達法定開會人數，於下次會議再議。

提案十一              提案人：系主任

案由：推選本系專任教授一位擔任理學院 103學年度院教評會推選委員。

說明：依據本校理學院便函辦理。推選一位具教授資格之教師，任期自

      103.8.1起至 104.7.31止，得連任。

決議：

本案因未達法定開會人數，於下次會議再議。

提案十二              提案人：系主任

案由：推選本系專任教授一位擔任理學院 103學年度院教評會當然委員。

說明：依據本校理學院便函辦理。當然委員之任期從其職務任期。如系

所主管未具教授資格，除仍須列席說明外，由系所推選具相關學

門專長之校內、外教授或研究員，由院簽請校長聘定之。

決議：

本案因未達法定開會人數，於下次會議再議。

5

提案十三              提案人：系主任

案由：討論系主任候選人政見說明會時間與投票日期相關事宜。

說明：依據本系系主任遴選辦法辦理，本系主任候選人應就系務發展之

抱負與理念，公開發表意見，供本系教師參考。

決議：

本案因未達法定開會人數，於下次會議再議。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：今日下午 1時 40分

6

國立高雄大學應用物理學系 102學年度第 2學期第 3次

系務會議紀錄

時間：民國 103年 5月 19日(星期一)中午 12時 00分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523會議室

主持人：馮世維 系主任                        記錄：陳俊凱

出席人員：余進忠老師、邱昭文老師、胡裕民老師、孫士傑老師

黃建榮老師、廖英彥老師、蔡進譯老師、韓岱君老師

謝振豪老師(依姓氏筆劃由少到多排列)

列席人員：劉芯瑜、李宛真、楊宗祐(系學會會長)

主席報告：

1. 本系舉辦 2014高屏物理學系研究與學術交流研討會已於 5/14(三)圓

滿落幕，謝謝各位老師的協助與幫忙。

2. 尚未繳交評鑑結果改善項目之教師，請儘快送至系辦彙整。

伍、 確認會議紀錄：

1. 102學年度第 2學期第 1次系務會議紀錄：已確認。

2. 102學年度第 2學期第 2次系務會議紀錄：已確認。

陸、 討論事項：

報告案

1. 本系入學獎學金作業要點最後一條法規生效程序經送本學期 4月 10

日院務會議審議後，決議：撤案。所以最後一條修正為：本辦法經系

務會議通過後實施，修正時亦同。

2. 經管所今年度欲以資本門 7萬換系上業務費 7萬，經 E-MAIL調查

後，共有 5位老師同意，1位老師不同意，4位老師沒意見。

第一案照案通過，第二案同意與經管所資本門 7萬元交換本系經常門

7萬元，換得之金額(資本門)將均分給系上每位教師，每人 7000元整。

討論案

提案一(本案討論時間擬為 10分鐘)             提案人：系主任

案由：本系擬與國立中山大學物理系、國立屏東教育大學應用物理系、

國立高雄師範大學物理系、國立高雄師範大學科學教育研究所、

中華民國陸軍軍官學校物理系同意簽訂學術合作與交流備忘錄。

說明：本系曾於 101年 6月與國立屏東教育大學應用物理系、國立高雄

師範大學物理系、國立高雄師範大學科學教育暨環境教育研究

所、中華民國陸軍軍官學校物理系簽訂學術合作交流備忘錄，本

附件 1

7

次新增國立中山大學物理系，備忘錄全文詳如附件 2(p.17)。本備

忘錄已於 5月 14日星期三 2014高屏物理學系研究與學術交流研

討會中與其它五系所簽訂完畢，提送本會議追認。

決議：

本案照案通過。

提案二                                          提案人:系主任

案由:關於本系系主任馮世維老師是否具有續(連)任下屆系主任資格，

提請討論。

說明：依人事室便函辦理，詳如附件 3(p.18)。

決議:

因本案與馮世維主席有關，為求公允，主席委請黃建榮教授為本

案代理主席。

本案原提案案由：「關於本系系主任馮世維教授得否續(連)任下屆

系主任，提請討論。」經與會委員(孫士傑老師、胡裕民老師、邱昭文

老師)提出需修正本提案案由為：「關於本系系主任馮世維老師是否具有

續(連)任下屆系主任資格，提請討論。」(待確認)

胡裕民老師提出本案之投票方式應為「記名投票」，並獲孫士傑老

師附議。馮主任當場表示反對，認為此提案以無記名投票不適合。記名

投票與無記名投票，兩種方式都有人贊成，黃主席裁示以舉手表決投票

方式，在場多數老師同意以記名投票。(待確認)

<逐字稿簡要版，全文請詳閱附檔>

1. 孫老師﹝13：52﹞：我認為這個提案二的那個案由的名稱是不適合

的，我的建議是這樣，應該要予以修改。因為…因為如果案由這樣，

我們待會投票的話，等於是投說你是否連任，或是否不連任，或是否

續任，或是否不續任的問題，今天問題不是在於說，現在就要他是不

是連任或續任的問題…

2. 馮主任﹝15：05﹞：對不起，我有異議。這案子是我提的啦，那包括

孫老師提的那個我們也會一起討論啦，所以這個是一起的，一起的提

案，並沒有說…

3. 馮主任﹝15：28﹞：沒有，都是一起的，都是依人事室便函辦理阿，

他他這邊有說你到系務會議再來討論嘛…

4. 孫老師﹝15：40﹞：…變成是說你現在是說叫我們去來討論說是不是

馮世維教授得否續連任下屆系主任，我們現在要討論的是一個案由，

8

是這樣的標題嗎?...

5. 黃主席﹝16：15﹞：要不要我們就改為、就改為”關於本系系主任馮

世維教授得否連任資格”就好了。

6. 胡老師﹝16：38﹞：…我覺得一個提案應該不是討論個人的事情，比

如說就這一個的話應該不是說因為你也有可能比如說以後的老師他

當系主任的時候是副教授資格，那…是不是可以符合人事室便函它是

說第二，建請同意放寬規定，可以以教授的資格，辦理續連任，那…

所以他也是說建請，那當然…因為我們的辦法並沒有寫的這個這個這

個部分並沒有寫得很詳細，所以應該是說我們討論是不是、不是以特

殊，比方說馮主任，不是以這個名字，應該是說我們是不是以後就這

種情況的話，我們是要放寬呢?還是?要放寬就全部都放寬，不是針對

現在馮主任放寬，大家懂我意思嗎?那這次例外是一回事，那第二回

事，即使放寬，那這次他即使比如說他可以用教授資格續任，可是，

他現在又不符合我們的遴選辦法，你要四個月前就要辦理這個決議，

連任的決議，所以即使 OK，我現在不知道說你，系主任你的用意到

底在甚麼地方?...

7. 馮主任﹝18：20﹞：我沒有不辦理阿，一直調查好幾次都調查不出來

阿，你自己都一、二都沒有空阿，調查了第三次、第四次，對阿，我

沒有不辦理阿，要召開系務會議討論阿…

8. 胡老師﹝18：43﹞：你從幾號開始處理呢?我已經跟你講過，現在已

經快到 5月 20號了，今天 5月 19，我們照理講你應該 3月底之前就

應該要處理完了，你要不要連任，我又沒有說你不能連任，你要連任，

3月底之前應該要處理，你過了這個期間，你不符合這個規定…

9. 馮主任﹝19：20﹞：…我一直調查系務會議調查好多次，都開不成，

今天好不容易開成的，我沒有在拖，調查 3-4次了…

10. 胡老師﹝20：38﹞：…你現在是要同一件事情你要一次處理掉嗎?

這是不妥的。第一個就是說我們系上要不要放寬這個…我們要不要同

意是說，比如說他是以副教授資格當選上任，那當他期間升了教授，

那是不是可以用這種教授的這個連任，這是一件事情。那第二件事情

就是說，我們的辦法已經規定好了，你如果四個月前就一定要…你如

果要連任，四個月前就要決議了…

11. 邱老師﹝21：44﹞：…關於本系系主任得否續連任下屆系主任資格

之認定，提請討論。是把個人的名稱給拿掉，討論一個通案的方式，

然後討論完通案的方式之後，再針對這一次的部分的問題，再以新的

決議為主，進行解決方式的探討，其實這兩個方式跟院長所講的方式

9

是一樣的…

12. 胡老師﹝24：14﹞：…我們是不是要修改這個遴選辦法，也就是說

這是一個通則的問題，這不是說單純的、單獨的一個馮主任的問題，

那再來就是第三點這一個，那事實上這個我們的遴選辦法裡面，你即

使可以用這個教授的資格去辦連續任，可是你已經…在第三點，你已

經違反了我們系主任遴選裡面的規定，我們四個月前就一定要辦理，

所以即使你這個通則，我們這次修改了，可是你還是你已經違反了我

們第四條的規定，不，第三條的規定，所以這是兩件事情，所以我反

對是同樣處理，也就是說，事實上你應該第一個是通則，第二個，你

這是特例喔，你你現在馮主任你要用如果大家同意你這個條件可以用

教授去辦理連續任，可是你已經不符合我們的辦法規定…

13. 馮主任﹝26：39﹞：關於第二點這邊人事室已經有說放寬了…

14. 余老師﹝26：43﹞：沒有，他說建請…

15. 孫老師﹝26：45﹞：建請…

16. 邱老師﹝26：45﹞：建請…

17. 余老師﹝26：43﹞：他說建請…

18. 孫老師﹝26：58﹞：…其實第一條他就已經講了，現任之馮主任任

期係自 101.8月 1號至 103.7月 31號止，他還特別有這四個字，先予

敘明，他的意思就是說，我先告訴你，你的任期就是這兩年，因為你

要用舊法規嘛，那以後的第二條第三條事實上就是什麼，就是說你們

系上自己的條例你們系上決議嘛…

19. 黃主席﹝27：41﹞：…我們先提出一個提案，就是先討論人事室講

的第二點，就是作為以後我們的通則，就是說以後有像這樣子教授的

情形是不是可以有辦理續任的情況?如果同意的話，同時我們的那個

系主任遴選辦法那條全部也是改為這樣子喔，同一個版本喔。然後，

接下來，不管這個提議，答案是 yes跟 no，要先撇開，接下來再討論

第三點，就是說他超過四個月才宣布說他要連任，那大家再來做一個

討論，也就是我們提案二，是否具有連任下屆系主任的資格，這樣清

楚嗎?

20. 胡老師﹝28：52﹞：…這個提案名稱我覺得非常不適合，那再來，

第三點，事實上，你說變成第二個提案非常有意見，就是說你明明有

我們的辦法，今天如果說我們的辦法沒有寫，那我們可以提請討論，

那可是今天已經辦法都有寫，除非要不然你就是直接提修正，辦法修

正，那你即使辦法修正，也不溯既往…

21. 孫老師﹝29：34﹞：…我附議，為什麼，就算現在你修正第二條，

10

跟我們現在的爭議無關嘛，你知道嗎?你現在花這些時間，各位待會

其它案子又不用了，又達不到 7個人，我覺得是要針對我們現在一直

爭議那麼久的問題，你就提出討論，你現在修改這個也…修改這個就

跟第一條一樣嘛，就是人事室就告訴你，就是要用舊法規嘛，你就是

這樣子阿，我覺得你現在修第二條，我不懂有甚麼用，第二條要修正

可以，就是等我們都事後，對不對，大家再開會，再…就是說有缺失

我們再來討論嘛…

22. 余老師﹝30：58﹞：胡老師的意思是，如果按照我們現在的辦法的

話，就是四個月前沒提出連任的話，就不具有資格啦(孫老師：對阿)，

所以還要開需要開這個會討論嗎?

23. 邱老師﹝32：23﹞：…我覺得這樣子反到就損害到馮主任的權益，

我個人覺得，為什麼呢?因為胡老師所提的是說，其實目前現實的情

況符合現在的法規來看的話，馮主任並不具有那個當然候選人或者是

怎麼樣的資格，但是，如果說我們要參照人事室所訂的這個部份，其

實我個人很認同就是說副教授擔任系主任期間，他後來變成了教授職

之後，他下一屆，其實我是非常支持說他以教授的名義參選下一屆系

主任，而且不受一任為限，他可以連任再一次…

24. 胡老師﹝34：48﹞：…我就想請問阿，你哪一個選舉從中央選舉委…

哪個…你公告日期你過了，結果你沒有登記，那我還可以再登記

嗎?(黃主席：唉~好啦好啦)你沒有說我超過這時間之後(黃主席：好啦

好啦)，我還是可以登記，他沒有規定這個你不能再登記阿…

25. 黃主席﹝35：24﹞：上一次也就是因為這樣子沒有辦法去決定嘛，

對不對?(孫老師：其實我…)聽我講完聽我講完，所以進忠才會說那我

們乾脆就上簽去請示上面是怎樣嘛?(余老師：我沒有說是上簽，沒有

阿)

26. 黃主席﹝35：39﹞：…你要去問上級的話，你要有一個書面上去，

他才會有書面的回覆嘛…

27. 邱老師﹝37：34﹞：…既然違反了規定其實這是不需要討論(胡老

師：對阿)，不需要投票的…

28. 孫老師﹝38：41﹞：…現在是不是以後大家就硬幹了，法規也不用

管了，反正以後只要大家投票來否決法規就好了…

29. 余老師﹝50：52﹞：表示系務會議是大家的，大家應都表示意見。

30. 黃主席﹝41：08﹞：人家沒有意見，你不要強迫人家講嘛…

31. 余老師﹝41：12﹞：我覺得主席很奇怪阿~(黃主席：我主席怎麼奇

怪?)發言的都是反對的，都沒有人”出聲”(台語發音)來贊同一下

11

~(馮主任：你才奇怪，人家不發言你要叫人家發言)我也覺得你奇怪阿

~(馮主任：你是主席嗎?叫人家發言)

32. 邱老師﹝44：21﹞：…這個投下去喔，傷害最大的是馮主任，因為

你如果說讓他沒有續連任資格的話，他就沒有辦法以教授資格競選

主…競選系主任了你知道嗎?...

33. 馮主任﹝44：34﹞：…人事室主任(黃主席：你講你講)跟我講的很

清楚了，他是建議我放寬得以教授資格辦理連任，那如果說這個連任

沒有過，我就不能參選了，這個第四條這邊有寫非常清楚，那他也沒

有說，如果說我是第一任是用副教授，第二任是用教授參選，我也不

能說再去選第三任，這是不行的，這是人事室主任明白的跟我講…

34. 邱老師﹝45：10﹞：…如果他這樣子解釋清楚的話，馬英九現在不

是黨主席啦，他不能夠競選連任，所以說我想要跟你講的是說，人事

室解釋的，至少就我邱某人看來是有問題的啦，所以我為什麼一直阻

止說不要再投票，一投下去的話，你就沒有辦法競選系主任啦…

35. 孫老師﹝46：25﹞：…放寬這一個他也是講建請喔，他也是沒有講

說，你雖然中間的任期之內升為教授，他也是講建請我們要…

36. 孫老師﹝47：13﹞：…就是，是否具有續連任下屆系主任的資格，

我們先把資格先確定嘛，是不是違反現在系上的法規嘛，我們大家認

為你違反吶，阿你就不違反，不然你是要怎樣?(劃底線部分台語發音)

所以主席才會說，不然就投票嘛，不過我先…(黃主席：你就投反對

票就對了…)我跟各位警告喔，這次投下去以後，系上任何一個法規

的事情，你都可以不用遵守，反正…不然你是要怎樣?(劃底線部分台

語發音)我今天把醜話講清楚，就是這樣，今天當事人他認為法規這

種事情是需要投票的，是看不清楚的…

37. 邱老師﹝48：52﹞：…系主任已違反遴選辦法?是?他就不用談了，

不是?再討論。那就更簡單了，因為，遴選辦法都已經有規定了…

38. 胡老師﹝51：59﹞：…馮主任你要連任，你如果再三月底之前你去

辦理這些動作，我都沒有任何意見，可是你已經過了這個時間，你

已經明白的，我們辦法裡面你已經四個月前你要辦理，你沒有辦，

你現在再做甚麼都…都沒用了，即使你問人事室，人事室也不敢說

就是這樣，他也是說看你們，建請你們同意，然後建請你們討論…

39. 黃主席﹝52：35﹞：…我們學校的其它學院的系，有時候甚至兩個

月前才開始在選，那我常常在跟大家講的就是說，大家和諧就好…

40. 孫老師﹝53：52﹞：…就好像我們馮主任，一剛開始當主任的時候，

就突然有公務機，事實上…

12

41. 黃主席﹝54：27﹞：…學校有沒有五百塊給你?(胡老師：沒有…沒

有)學校有沒有五百塊給你?(孫老師：沒有)我告訴你喔，有沒有不

曉得，在我們那個時候他就是講過了，就是從業務費出五百塊(胡

老師：沒有阿，我講說沒有，我跟你講，孫主任說沒有，我們就是

沒有)(孫老師：絕對沒有)(胡老師：就是沒有)我沒有講說你有阿…

42. 馮主任﹝55：20﹞：我說明一下好啦，這個是我一定要說明一下，

這個是規定的，系所主管學務主管都有五百，校長沒有上限，那至

於你要…(黃主席：幕僚長沒有上限，主任秘書也沒有上限…)這是

你個人的事情，這不是說我要去報就可以報，要會計室要準，那你

個人你放棄你的權利你不去報，那你個人的事情，你不能說…

43. 邱老師﹝58：10﹞：…因為這牽涉到這將來系上制度上的行走，還

有辦法上的執行，整個常規上是不是能夠順利運作一個重大的施

行，如果說我們投下去之後，我首先就告訴各位，如果通過了，OK

都沒問題啦，我永遠都不會遵守系上法律，為什麼?因為，反正系

務會議決定嘛，我只要找的到足夠的人我就可以翻案，翻系上的所

有的辦法，我想，這是系上能不能夠產生一個很大混亂的一個轉捩

點，所以我覺得說，如果一個白紙黑字都無法凝聚系上的共識，我

想，爾後的法案通通不用審，大家開系務會議來決定就可以了…

44. 邱老師﹝01：00：22﹞：…提案二本來就不應該存在的，今天我們

討論的是說，我們已經超過了 4個月的這個期限，接下來我們只有

剩下 2個月的時間，我們怎麼辦去度悠悠之口…

45. 孫老師﹝01：01：42﹞：…邱老師跟我的意見是一樣的，就是說假

設這個票投下去啦...以後大家都可以不遵照法規，反正最後決戰就

在系務會議，可是系務會議會出現一個問題阿…

46. 胡老師﹝01：02：31﹞：…他已經明白第 3 條就講他說未依未依上

開時限這個時限辦理連任之效果，他就已經告訴你，你已經沒有按

照這個了，那至於你要怎麼做是你們的事情阿，人事室已經白紙黑

字跟你講說他就是沒有按照了...

47. 黃主席﹝01：03：55﹞：裕民，你可不可以接受一下我們大家都不

是法律的專才的情況之下，人家有這樣的依據

48. 黃主席﹝01：04：06﹞：回來系上討論阿

49. 胡老師﹝01：04：52﹞：我堅決反對這樣處理事情

50. 黃主席﹝01：05：34﹞：他是說建請你們系務會議討論嘛

51. 馮主任﹝01：06：03﹞：這個函校長、副校長是有看過

52. 胡老師﹝01：06：10﹞：校長每次都是這樣做

13

53. 邱老師﹝01：07：13﹞：我提一個臨時動議，提案二

54. 孫老師﹝01：12：10﹞：…他說你們可以提到系務會議討論，是不

是可以通融，他意思是說你們系上是不是願意以後亂的再更亂，你

就通融，他的意思是這樣，如果你們能承受這個以後，大家可以不

遵照法規以後系上更亂，那你們自己自行負責嘛。我只是跟各位警

告，票是可以投，大家都能接受，但是事先講，以後沒完沒了…

55. 黃主席﹝01：13：50﹞：…本屆系主任馮世維老師具有續(連)任下

屆系主任資格投票，下面有兩個同意、不同意。他上面是寫一個具

有，阿我不同意阿，對不對，他有寫成這樣子阿，那就很清楚了阿

56. 邱老師﹝01：17：42﹞：不好意思喔，這個標題有問題喔，具有續

連任下屆系主任資格

57. 黃主席﹝01：23：11﹞：那我們不理人事室的話,那就等同於系主任

以後怎麼跟學校這樣子去做配合的問題，我們不是無憑無據，我們

是有依據的

58. 孫老師﹝01：23：21﹞：但是建請，建請並不是說我們要鳥他阿

59. 黃主席﹝01：23：26﹞：…那我就是說用無記名投票嘛，就是這樣

做一個決議嘛，要不然的話你沒有決議的話這個案子就懸在這邊…

60. 胡老師﹝01：24：16﹞：我反對，你如果真的要投票就有記名投票，

因為這是違反，現在是針對我們已經現有的法規

61. 黃主席﹝01：24：22﹞：好，你提議有記名投票

62. 黃主席﹝01：24：29﹞：阿你提議嘛，你不是說提議要有記名投票

63. 孫老師﹝01：24：33﹞：好，我附議，有記名投票

64. 胡老師﹝01：24：36﹞：表示負責任

65. 馮主任﹝01：24：36﹞：這，這不適合用有記名來投票，不適合

66. 孫老師﹝01：24：39﹞：為什麼不適合

67. 孫老師﹝01：24：41﹞：因為這是有爭議阿，我就說爭議爭那麼久

了，而且本來剛剛也講阿，投票就是大家負責

68. 馮主任﹝01：24：47﹞：那你的依據咧，你依據要有記名的依據咧

69. 胡老師﹝01：24：51﹞：沒有阿，只要大家同意就好阿

70. 馮主任﹝01：24：52﹞：那你法條哪裡阿

71. 孫老師﹝01：24：53﹞：好…同意就好

72. 馮主任﹝01：24：54﹞：○○XX△△(聽不清楚)法條在哪裡阿,你拿

法條給我看阿

73. 胡老師﹝01：24：55﹞：法條...你可以有記名投票

74. 孫老師﹝01：24：58﹞：大家同意就好，那為什麼法條一定要無記

14

名

75. 胡老師﹝01：25：02﹞：奇怪勒

76. 黃主席﹝01：25：05﹞：這個表決方式…

77. 馮主任﹝01：25：06﹞：現在是什麼時候再用有記名投票

78. 黃主席﹝01：25：10﹞：這個表決方式有很多方法的

79. 孫老師﹝01：25：13﹞：不是，因為現在我就是說，一個一個大家

認定有人，大部分的人認定違反規定的，那你當然要用有記名投票

阿，因為這是以示負責阿，因為以後系上如果大家以後亂的話，以

後大家都不照規定大家都知道你要負責阿

80. 孫老師﹝01：25：37﹞：對對對對對，如果要投我也覺得投好了，

已經吵夠了，我建議有記名投票，一次梭哈多位老師(01：25：53)：

得嘛，得嘛(很多聲音聽不清楚)

81. 孫老師﹝01：25：57﹞：得得…哈哈哈哈哈哈哈哈哈哈哈哈哈

82. 余老師﹝01：26：02﹞：你不要用法條來好不好

83. 黃主席﹝01：26：31﹞：…剛才有人提議就是記名投票對不對，阿

也有人說不記名投票，那我們先來表示一下，是要不記名還是記名

對不對，還是共識決嘛…

84. 黃主席﹝01：27：01﹞：…那我們就用舉手，要記名投票的請舉手，

好，那算一算好像是都是記名了阿，只有 3 個嘛，OK，那我們就

記名投票，要簽名喔，等一下收票的時候要簽名喔，這叫記名投票…

85. 黃主席﹝01：27：53﹞：我怎麼會不曉得，本系馮世維主任嘛，具

有下任的那個，具有下任，具有連任下屆系主任的資格嘛…

86. 胡老師﹝01：28：25﹞：記名投票我們到時候不是要票數、誰贊成、

誰反對都要列上會議紀錄

87. 黃主席﹝01：28：31﹞：會議記錄本身就是連你的名子都要寫出來

88. 胡老師﹝01：28：32﹞：對阿對阿對阿，記名投票阿

89. 黃主席﹝01：33：29﹞：…那我們這個案子就是討論的結果，不同

意馮世維主任具有連任下一屆系主任的資格…

記名投票結果：

院 系 姓名 同意 不同意 備註

SCC AP 馮世維

黃建榮

馮世維

蔡進譯

胡裕民

孫士傑

余進忠

不具有續

(連)任下

屆系主任

15

韓岱君

謝振豪

邱昭文

廖英彥

資格

結果：不同意馮世維主任具有續(連)任下一屆系主任的資格。

提案三(本案討論時間擬為 15分鐘)      提案單位：系學生事務委員會

案由：本系擬新增「國立高雄大學應用物理學系轉系、所辦法」，提請

討論。

說明：本案業經 102學年度第 1學期第 4次系學生事務委員會討論後，

提送本會審議，於 102學年度第 2學期第 1次系務會議討論至第

四條轉系資格，轉所資格及之後條文因與會委員未達討論重大議

案之法定人數 7人，主席裁示於下次會議再議。詳如附件 4(p.19)、

附件 4-1(p.21)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案四(本案討論時間擬為 15分鐘)      提案單位：系學生事務委員會

案由：本系擬新增「國立高雄大學應用物理學系學生修讀五年一貫學、

碩士學位辦法」，提請討論。

說明：本案業經 102學年度第 1學期第四次系學生事務委員會討論後，

提送本會審議，詳如附件 4(p.19)、附件 4-2(p.24)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案五(本案討論時間擬為 5分鐘)             提案人：系主任

案由：本系教學優良教師遴選辦法部分條文修訂案，提請討論。

說明：配合本校教學優良教師遴選與獎勵辦法之規定而隨之修訂，詳如

附件 5(p.28)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案六(本案討論時間擬為 5分鐘)             提案人：系主任

案由：本系優良導師遴選辦法部分條文修訂案，提請討論。

16

說明：配合本校校級優良導師遴選與獎勵辦法之規定而隨之修訂，詳如

附件 6(p.30)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

提案七(本案討論時間擬為 15分鐘)      提案單位：系學術發展委員會

案由：本系擬新增「國立高雄大學應用物理學系教師擔任碩士研究生論

文指導教授處理辦法」，提請討論。

說明：本案業經 102學年度第 1學期第 1次系學術發展委員會討論，提

送本會審議，於 102學年度第 1學期第 3次系務會議討論至第四

條結束，第五條之後條文因與會委員未達討論重大議案之法定人

數 7人，主席裁示於下次會議再議。詳如附件 7(p.32)、附件 7-1(p.33)。

決議：

本案因未達重大議案法定開會人數 7人，於下次會議再議。

柒、 臨時動議：無

捌、 散會：今日下午 1點 55分